Langton here follows his predecessor's outline and language very closely, expanding very little but mainly changing only the phraseology. He makes the exact same points. In the next section of the prologue, however, Langton expands his predecessor considerably, inserting what seems to be a miniature sermon on preaching into the middle of the former's outline.

Corpus Christi 55:

Isti quinque libri significati sunt in Evangelio per quinque panes hordeaceos. Ordeum enim quinque habet proprietates: tenacis est paleae, humilis culini, cibus est iumentorum, aristam habet pungentem, et frangibilem. Quinque modo libri Moysi humilis culini, quia literaliter promittunt temporalia, et ita serpunt iuxta terram. Tenacis sunt paleae, quia spiritualis intellectus vix separatur a literali, sed ex quo separatur dulcis, sicut medulla hordei. Cibi sunt iumentorum id est rudium. Vel pungentes erant, quia lex inferebat mortem, ut ait Apostolus. Item frangibilis erat lex, quia parum durans superveniente nova.

Langton's *Tabernaculum Moysi*:

**Item isti etiam quinque libri significati sunt per quinque panes hordeaceos quibus Dominus pavit quinque milia hominum, ut habemus in Evangelio. Ibi enim dicitur quod, cum Iesus vidit multitudinem magnam venire ad se, dixit ad Philippum: unde ememus panes, ut manducent hi. Et respondit Philippus: ducentorum denariorum panes non sufficiunt etc. Dixit autem Andreas Domino: Est puer unus hic qui habet quinque panes hordeaceos et duos pisces. Et Dominus ad illos: facite homines discumbere etc. Et repleverunt de fragmentis duodecim cophinos. Moraliter sic Philippus interpretatur os lampadis. Et gerit tyrum praedicatorum. Quando ergo praedicator videt homines esurientes fame verbi Dei et cogitat in animo — unde habeo scientiam qua possim illos reficere — tunc dicit ei Dominus in corde: unde ememus panes, ut manducent hi? Et per hoc quod Dominus communicat se ei, insinuat quod ipse est cooperator noster in operibus bonis, et debet respondere praedicator: ducentorum denariorum panes non sufficient. Per centum significatur perfectio, et notatur ibi duplex perfectio quasi diceret nec perfectio scientiae sive doctrinae, nec etiam perfectio operis sufficit pascere, sed dicit Andreas: est puer unus hic etc. Simili modo dicat praedicator et hoc, si sit Andreas id est virilis in opere et frater Simonis scilicet Christo obediens: est puer unus hic, quasi parvam et minus sufficientem habens doctrinam. Si velit loqui de aliqua auctoritate quinque librorum Moysi, dicat: est puer unus hic habens unum panem hordeaceum. Si de psalmis et prophetis, dicat: est puer unus hic habens unum piscem. Et si ita faciet, Dominus in tantum multiplicabit praedicationem suam quod sufficiet illis quibus praedicat. Et etiam in tantum de residuo habebit quod poterit praedicare etiam immundissimam vitam habentibus, et hoc est replere duodecim cophinos de fragmentis. Sed notandum quod bene dicit, est puer unus hic, quia praedicator mundam et etiam angelicam vitam ducere debet. Unde legitur in Apocalypsi quod Iohannes accepit librum de manu angeli, quia angelicam vitam debet habere a quo subditi accipiunt doctrinam. Bene autem per panes hordeaceos significantur libri Moysi. Hordeum enim est culini humilis et lex quodammodo repebat circa terram, quia tantum temporalia promittebat.**

Item hordeum est cibus iumentorum, ita et lex est cibus Iudaeorum, quia rudes erant in lege.

Item hordeum est tenacis paleae. Vix enim elicitor farina a palea, sed cum fuerit separata dulcissima est. Eodem modo spiritualis intelligentia vix elicitor a cortice litterae, sed cum fuerit elicita dulcissima est.

Item hordeum habet aristam pungentem, et ita lex pungebat. Graves enim erant manus Moysi. Ibi enim dicitur *oculum pro oculo etc.* et huiusmodi.

Apart from the insertion of the extended sermon-like disquisition on preaching, Langton again follows his predecessor's outline very closely, making only small changes. Of the five properties of barley named in the original — it has a rough shell, it is found in humble kitchens, it serves as the food of beasts, it has a stinging endpoint, and it is crushable — Langton repeats all but the last. Langton restates the opening point that the five books of Moses are well signified by the five barley loaves, presumably to make sure that his students follow that original outline.

The principal difference between the two texts is the extended disquisition on preaching, a brilliant and systematic exposition of the miracle of the loaves and fishes that connects each of the elements not only to the duties of a preacher but also to the parts of the Bible upon which he must preach. Although we cannot dwell on its substance here, Langton's exposition has many elements that will surely be of interest to historians and theologians alike.

Corpus Christi 55:

Vel quinque libri Moysi dicuntur pentateuchus, et dicitur a “penta,” quod est quinque, et “teucus,” quod est volumen. Primus dicitur Genesis graeco vocabulo, quia agit de generatione veteris Adae. In primo libro Novi Testamenti scilicet in Matthaeo agitur de generatione novi Adae. Ita in primo libro Veteris Testamenti agitur de creatione caeli et terrae, antequam agatur de generatione, ita in Matthaeo primus agitur de caelo et terra et de illis qui sunt caeli id est boni, et de illis qui sunt terrae id est mali, antequam perveniatur ad generationem Christi. Et quia Moyses vidit in Spiritu Christum esse descensurum de generatione Abrahae, ideo magis immoratur in generatione Abrahae quam in alia.

Langton's *Tabernaculum Moysi*:

Item isti quinque libri Moysi appellantur pentateuchus a “penta,” quod est quinque, et “teucos” sive “teuca,” quod est volumen quasi continens in se quinque volumina. Notandum autem quod liber iste dicitur Genesis, et hoc secundum Graecos. Secundum enim Hebraeos dicitur bresith. Hebraei enim vocant libros suos a principio librorum. Bresith enim idem est quod in principio. Et notandum quod sicut in hoc libro agitur de generatione veteris Adae, ita in Matthaeo, qui est liber primus Novi Testamenti, agitur de generatione novi Adae id est Christi. Et sicut hic praemittitur de generatione caeli et terrae, antequam agatur de generatione Adae, eodem modo in Matthaeo praemittitur de generatione caeli id est bonorum et terrae id est malorum, antequam agatur de generatione novi Adae.